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Organisme Sainte-Luce Code géographique 09092 

SOMMAIRE DES RÉSULTATS À DES FINS FISCALES 
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2013 

2013 2012 
Budget Réalisations Réalisations 

Revenus 
Fonctionnement 
Investissement 

1 
2 

3 272 747 3 346 087 
2 444 177 

3 289 021 
350 582 

3 3 272 747 5 790 264 3 639 603 

Charges 4 2 813 754 3 443 233 3 503 489 

Excédent (déficit) de l'exercice 5 458 993 2 347 031 136 114 

Moins : revenus d'investissement 6 ( ) ( 2 444 177 ) ( 350 582 ) 

Excédent (déficit) de fonctionnement de 
l'exercice avant conciliation à des fins fiscales 7 458 993 (97 146) (214 468) 

Éléments de conciliation à des fins fiscales 
Amortissement des immobilisations 
Financement à long terme 
des activités de fonctionnement 
Remboursement de la dette à long terme 
Affectations 

Activités d'investissement 
Excédent (déficit) accumulé 

Autres éléments de conciliation 

8 

9 
10 ( 

11 ( 
12 
13 

640 400 ) ( 

) ( 
181 407 

525 793 

511 831 ) ( 

10 635 ) ( 
274 004 
112 577 

452 047 

101 700 
297 718 ) 

448 ) 
(70 822) 
145 026 

14 (458 993) 389 908 329 785 

Excédent (déficit) de fonctionnement de 
l'exercice à des fins fiscales 15 292 762 115317 

Extrait du rapport financier, pages S14 et S15 

S64 

Déposé le "2014-04-15" 
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Organisme Sainte-Luce Code géographique 09092 

SOMMAIRE DE LA SITUATION FINANCIÈRE 
AU 31 DÉCEMBRE 2013 

2013 2012 
Actifs financiers 
Débiteurs 1 2 865 895 2 182 563 
Autres 2 729 332 498 653 

3 3 595 227 2 681 216 

Passifs 
Dette à long terme 4 5 876 700 6195 100 
Passif au titre des avantages sociaux futurs 5 
Autres 6 2 165 609 555 365 

7 8 042 309 6 750 465 

Actifs financiers nets (dette nette) 8 (4 447 082) (4 069 249) 

Actifs non financiers 
Immobilisations 9 14 941 026 12 165 838 
Autres 10 577 695 594 646 

11 15 518 721 12 760 484 

Excédent (déficit) accumulé 12 11 071 639 8 691 235 

Extrait du rapport financier, page S20 

DÉTAIL DE L'EXCÉDENT (DÉFICIT) ACCUMULÉ 
AU 31 DECEMBRE 2013 

2013 2012 

Excédent (déficit) de fonctionnement non affecté 13 259 622 155 842 

Excédent de fonctionnement affecté 
- 14 30 393 148 134 
- 15 99 861 
- 16 
- 17 
- 18 
- 19 
- 20 
- 21 
- 22 

23 30 393 247 995 

Réserves financières 24 
Fonds réservés 25 264 469 143 230 
Dépenses constatées à taxer ou à pourvoir 26 ( ) ( ) 
Financement des investissements en cours 27 (521 827) 8 474 
Investissement net dans les immobilisations et autres actifs 28 11 038 982 8 135 694 
Gains (pertes) de réévaluation cumulés 29 

30 11 071 639 8 691 235 

Extrait du rapport financier, page S23-1 

S65 
Déposé le "2014.04-15' 
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Organisme Sainte-Luce Code géographique 09092 

SOMMAIRE DES REVENUS 
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2013 

2013 2012 
Budget Réalisations Réalisations 

Fonctionnement 
Taxes 1 2 562 484 2 571 089 2 489 406 
Compensations tenant lieu de taxes 2 61 455 55 132 60 706 
Quotes-parts 3 
Transferts 4 442 672 340 272 382 190 
Services rendus 5 48 076 70 507 70 231 
Autres 6 158 060 309 087 286 488 

7 3 272 747 3 346 087 3 289 021 

Investissement 
Taxes 8 
Quotes-parts 9 
Transferts 10 1 120 832 301 471 
Autres 11 1 323 345 49 111 

12 2 444 177 350 582 
13 3 272 747 5 790 264 3 639 603 

Extrait du rapport financier, page S14 

S66 

Déposé ie "2014-04-15" 
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Organisme Sairite-Luce 
Cfl o> 

SOMMAIRE DES CHARGES 
EXERCICE TERMINÉ LE 31 DÉCEMBRE 2013 

Code géographique 09092 

Budget 2013 
Sans ventilation 

de l'amortissement 

Réalisations 2013 
Sans ventilation 

de l'amortissement 
Ventilation de 

l'amortissement 
Total 

Réalisations 
2012 

Administration générale 
Évaluation 
Autres 

Sécurité publique 
Police 
Sécurité incendie 
Autres 

Transport 
Réseau routier 
Transport collectif 
Autres 

Hygiène du milieu 
Eau et égout 
Matières résiduelles 
Autres 

Santé et bien-être 
Aménagement, urbanisme et 
développement 

Aménagement, urbanisme et zonage 
Promotion et développement économique 
Autres 

Loisirs et culture 
Réseau d'électricité 
Frais de financement 
Amortissement des immobilisations 

1 
2 

3 
4 
5 

6 
7 
8 

9 
10 
11 
12 

13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

68 838 
504 546 

240 546 
209 311 
17 319 

508 080 
27 311 

256 044 
276 081 
8 550 
15 937 

74 403 
33 979 

372 048 

200 761 

63 252 
501 206 

239 524 
165 312 
35 938 

500 545 
27 312 

320 154 
274 058 
68 858 
14 268 

79 127 
34 267 
63 243 
354 000 

176 376 
525 793 

21 092 

44 267 
359 

71 619 

1 616 

275 720 
1 273 

3 478 

106 369 

525 793 
20 2 813 754 3 443 233 

63 252 
522 298 

239 524 
209 579 
36 297 

572 164 
27 312 
1 616 

595 874 
275 331 
68 858 
14 268 

82 605 
34 267 
63 243 
460 369 

176 376 

3 443 233 

113 071 
521 371 

219 491 
196 236 
72 989 

708 169 
27 646 
1 616 

495 378 
256 044 
8 325 
13 720 

93 712 
32 251 
53 268 
516 433 

173 769 

3 503 489 

Extrait du rapport financier, pages S28-1 à S28-3 

oi 

Déposé ie "2014-04-15" 


